58

in lacu inferiorum: in tenebrosis et in
umbra mortis. **S**up me confirmat' e
furo' tuus: et om' fluctus tuos i
diuisti sup me. **L**onge fecisti notos
meos a me: p osuer' me ab hominati
onē sibi. **G**ratius sū et n̄ egredie
bar: oculi mei languer' p̄inopia. **C**la
maui ad te dñe tota die: expandi ad
te manus meas. **N**umq̄o mortuus fa
cies mirabilia: aut medici suscita
bunt & confitebunt' tibi. **N**umq̄o
narrabit aliquis in sepulchro miāam
tuā: & ueritatē tuā in p̄monē. **N**u
quid cognoscent' in tenebris mira
bilia tuā: & iusticia tua in terra
obliuionis. **E**t ego ad te dñe cla
mani: et mane oratio mea p̄ueniet
te. **V**tquid dñe repellis orationē me
am: aueris faciē tuā a me. **P**aup sū
ego et in laboeibz diuinitute mea:
exaltatus a me humiliatus sū et cō
turbat'. **I**n me transier' ire tue: et

terrores tui conturbauerunt me. **C**ircūde-
derunt me sicut aqua tota die: circūde-
derunt me simul. **E**longasti a me amicum
et proximum: et notos meos amiseris.

Aue uirgo quam seruo uirgini com-
mendauit dilectio domini. Cum ad
xpi crucem accederes notos ei disperi-

Misereris. **O** pax odiorum. **P**
Misodias dñi: metrum cantabo. In
generatione et generatione: an-
nunciabo ueritatē tuā in ore meo. **O**m-
nibus dixisti in eternū misericordia edificabitur in
celis: **p**parabitur ueritas tua in eis.

Dispositio testamenti electis meis: ui-
ram danto seruo meo usque in eternū
pparabo sedē tuā. **E**t edificabo in ge-
neratione et generatione sedē tuā. **Q**uod
fuerunt celi mirabilia tua dñe: et
enim ueritatē tuā in ecclesia scōrum. **O**m-
nis in nubibus equabitur dño: similis
erit deo in filiis dei. **D**ñs qui glori-
ficatur in consilio scōrum: magnus et

59

terribilis sup om̄s qui in circuitu ei s̄
Dñe d̄s uirtutū qui s̄ similis tibi: potēs
es dñe et ueritas tua in circuitu tuo.
Sv dñaris potestati maris: motū autē
fluctuū ei tu mitigas **S**v humiliasti
sicut uulneratū supbū: in brachio uir-
tutis tue disp̄sisti inimicos tuos **S**ui
s̄ celi et tua ē terra: orbē terre et ple-
nitudinem eius tu fundasti a quilo-
nem et mare ty creasti. **S** habor et
hermon in nomine tuo exultabunt:
tuū brachiū cum potentia **F**irmet
manus tua et exaltetur dextera tua:
iusticia et iudiciū p̄paratio sedis
tue **O** iusticia et ueritas p̄cedent faciē
tuā: beatus ppl̄s qui scit uibilationē
Dñe in lumine uultus tui ambulab̄t
et in nomine tuo exultab̄t tota die
et in iusticia tua exultabunt **Q**uia
gl̄a uirtutis eorū tuas: et in benepla-
cito tuo exaltabit̄ cœnu n̄m **Q**uia
dñi ē assumptio n̄ra: et sc̄i isrl̄ regis

nri. **N**unc locutus es in uisione sanctis tuis
et dixisti: posui ad iudicium in poten-
te: et exaltavi electum de plebe mea. **I**n-
ueni uero seruum meum: oleo sancto meo
unxi eum. **M**anus enim mea auxiliabitur
ei: et brachium meum confirmabit eum.

Nichil proficiet inimicus meo: et filius
iniquitatis non apponet nocere ei. **E**t
controa a facie ipsius inimicos eius: et
odientes eum in fugam conuertentur. **E**t
ueritas mea et misericordia mea cum ipso:
et in nomine meo exaltabit cornu eius.

Et ponam in mari manum eius: et in flumi-
nibus dexteram eius. **I**psa inuocauit me:
pater meus est: et uisus meus et susceptor
salutis mee. **E**t ego primogenitum po-
nam illi excelsum: pre regibus terre. **I**ue-
ternum seruabo illi misericordiam meam:
et testamentum meum fidele ipsi. **E**t
ponam in sanctum sancti semen eius: et thro-
num eius sicut dies celi. **S**i autem dereli-
querint filium eius legem meam: et in iudicio

60
meis n̄ ambulauerint. **S**i iusticias
meas p̄fanauerint: et mandata mea
n̄ custodierint. **V**isnabo in iurga mi-
quitates eorū: et in uerberibz peccata
eorū. **M**isericordiam autē meā n̄ disp̄gam
ab eo: neq; nocebo in ueritate mea. **N**eq;
p̄fanabo testamentū meū: et que p̄-
cedunt de labus meis n̄ faciā irrita.
Semel iuravi in sc̄o meo: si uauis in-
it̄ ar: semen ei' meū manebit. **E**t
thronus ei' sicut sol in conspectu meo:
et sicut luna p̄fecta meū: et tes-
tis in celo fidelis. **T**u uero repulisti
& desperasti: distulisti xp̄m tuū. **A**uer-
tisti testamentū serui tui: p̄fanasti
intra sc̄iarū ei'. **D**estruisti om̄s
sepes eius: posuisti firmamētū ei'
foemine. **R**ipuerit eū om̄s trans-
euntes in ā: factus ē obprobrium ui-
uis suis. **E**xaltasti uerterā depri-
mentū eū: letificasti om̄s inimicōs
ei'. **A**uertisti adiutorū gladii ei':

et non e auxiliatus ei in bello. **D**ef
trixisti eum ab emundatione: et sedem
eum in terra collusisti. **M**inorasti dies
temporis eius: profitoristi eum confusione.

Usq; quo domine auertis in finem: exardescet
sicut ignis ira tua. **M**emorare
que mea substantia numquam enim ua
ne constituisti omnes filios hominum.

Quis est homo qui uiuet eternum uidebit
mortem: eruet animam suam de manu
inferi. **U**bi sunt miseratione tue antequam
domine: sicut irastu dabo in ueritate

tua. **M**emor esto domine opprobrii seruatorum
tuorum: quod continuum in finem meo mul
tate gentium. **Q**ui exprobrauerunt inimici
tui domine: quod exprobrauerunt commutationem
christi tui. **B**enedictus dominus in eternum:
fiat fiat.

Aue nata de dauid germine
germen habens s; absq; semine. **P**aris
illum cui patris unctio regnum dedit
cum sacerdotio o meta laborum.

Domine refugium factus es nobis:
a generatione in generationem.

Prusquam montes fierent aut forma
retur terra: et orbis a sclo et usq; in
seculi tues ds **N**e auertas homine i
humilitate: et dixisti conuertimini fi
ly hominu **Q**ui mille anni ante' ocu
los tuos: tanqua dies eterna que
p'terit **E**t custodia in nocte que pro
nicho habentur: eoz anni erit **Q**u
ne sicut herba transeat: mane flore
at et transeat uespere ueroat indu
ret et arescat **Q**uia defecimus i na
tua: et in furore tuo turbati sumi.

Posuiti iniquitates nras in cōspectu
tuo: scdm nrm in illuminatione uul
tus tui **Q**ui omis dies nri defecit: et
in ira tua defecimus. **A**nni nri sicut
aranea meditabunt: dies annoz nroz
in ipsis septuaginta anni **S**i autē
in potentibus octoginta anni: et
amplius eoz labor et dolor **Q**ui sup
uenti mansueturo: et coaripiem **Q**ui
nouit potestate ire tue: et p timore

tuo nam tuā dinumerare. **D**ecretam
tuā sic notam fac: et eruditos corde i
sapientia. **C**onvertere dñe usq; quo:
et deprecabilis esto sup seruos tuos. **R**e
pleti sumus mane misericordia tua: et ex
ultauimus et electati sumus in omnib;
dieb; nris. **V**erati sumus p dieb; qb;
nos humiliasti: annis quib; iuom;
mala. **R**espice in seruos tuos et in opa
tua: et dirige filios eoy. **E**t sit splen
dor dñi dei nri sup nos: et opa manu
um nra; dirige sup nos: et opus ma
nuum nra; dirige. **A**ue per quam su
p nos claruit splendor ille quem pater
genuit. **P**aris illum cui patris unctio
regni dedit cum sacdotio o uicta labor;
Si habitat in adiutorio altissimi;
in protectione dei celi comorabit.
Dicet dño susceptor m̄s es tu: et
refugium meū d̄s m̄s sperabo. **O**m̄
ipse liberauit me de laqueo uenantiū:
et a uerbo aspero. **S**capulis suis obum

62
brabit tibi: et sub pennis eius sperabis.

Scuto circumdabit te ueritas eius: non timebis a timore nocturno. **A** sagitta uolante in die a negotio pambulante in tenebris: ab incursu et demomio meridiano. **Q**uod est alatere tuo mille et decem milia aduersus tuus: ad te autem non appropinquabit. **V**eruntamen oculis tuis considerabis: et retributionem peccatorum uidebis. **Q**uia tu es domine spes mea altissimum posuisti refugium tuum. **N**on accedet ad te malum et flagellum: non appropinquabit tabernaculo tuo. **Q**uia angelis suis mandauit de te: ut custodiant te in omnibus uis tuis. **I**n manibus portabunt te: ne forte offeroas ad lapidem pedem tuum. **S**uper aspidem et basiliscum ambulabis: et contulcabis leonem et draconem. **Q**uia in me sperauit liberabo eum. **P**rogam eum quia cognouit nomen meum. **Q**uia clamauit ad me et exaudivi eum: cum